MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEÃO GAÚCHODE PRODUÇÃO DE LEITE E SUÍNOS
(Lei Estadual nº 15.659, de 8/7/2021)

Decreto nº 25, de 14 de fevereiro de 2023

Homenageia e congratula a equipe de

futsal Futsal Santo Cristo.

Adair Philippsen, Prefeito do Município de Santo Cristo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

considerando a disputa e o término do Campeonato Municipal de Verão de

Futsal, edição 2023;

considerando, ainda, a conquista, na referida competição, pela equipe

homenageada, do primeiro lugar, na categoria feminino; e

considerando, por fim, o dever do Poder Público de render justas

homenagens e congratulações a quem, com seu empenho e dedicação, contribuiu

para enaltecer o município.

Decreta:

Art. 1º Homenageia e congratula à direção, comissão técnica e atletas da

equipe de futsal Futsal Santo Cristo pela conquista do primeiro lugar, na categoria

feminino, do Campeonato Municipal de Verão de Futsal, edição 2023.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Cristo, 68º Ano de Emancipação, 14 de fevereiro de 2023.

Adair Philippsen,

Prefeito.

MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEÃO GAÚCHODE PRODUÇÃO DE LEITE E SUÍNOS
(Lei Estadual nº 15.659, de 8/7/2021)

Registre-se e publique-se.

Cristiane Weyh Malikoski da Silva,

Coordenadora Municipal da Administração.